
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ГИМНАЗИЯ № 73» 

ПРИКАЗ 

От     29.09.2023 г.                                                                                                                     № 245 

Об организации дополнительных  

платных образовательных услуг 

 

В соответствии с Лицензией, серия 42 ЛОI 0003451, регистрационный № 16393, выданной 

Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области 

бессрочно, и свидетельства о государственной аккредитации № 2367, выданного Государственной 

службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области на срок с «19» марта 

2013 г. по «19» марта 2025 г.; решением Новокузнецкого городского совета народных депутатов 

от 23.11.2010 г. № 13/180 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести просветительскую работу с населением прилегающей территории (родителями, 

лицами,  заменяющими родителей) с целью ознакомления с перечнем предоставляемых 

дополнительных платных образовательных услуг через информирование на сайте 

образовательной организации, проведение родительских собраний в срок до 20.09.2022 г. – 

отв. зам. директора по УВР в начальной школе Тюленева И.П. 

2. Организовать работу по программе дополнительных платных образовательных услуг 

«Предшкольная подготовка» с 01.10.2023 г. по 30.04 2024 г.; по программам дополнительного 

образования для обучающихся основного общего и среднего общего образования с 01.10.2023 

г. по 31.05.2024 г. 

3. Заместителю директора по УВР в начальной школе Тюленевой И.П., учителю русского языка 

и литературы  Печенеговой  А.Л., ответственным за организацию дополнительных платных 

образовательных услуг, в срок до 04.10.2023 г. заключить договоры в письменной форме с 

родителями, или лицами их заменяющими, на предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг.  

4. Утвердить списки обучающихся по программе «Предшкольная подготовка»  и оказанию 

дополнительных платных образовательных услуг  на этапах освоения ООО и СОО 

(Приложение 1) 

5. Сформировать группы обучающихся по программе «Предшкольная подготовка» (Приложение 

2)  

6. Утвердить учебный план, расписание занятий по оказанию дополнительных  платных 

образовательных услуг (Приложение 3) 

7. Установить с 01.10.2023 по 30.04.2024 педагогическую нагрузку учителям, реализующим 

программы дополнительных платных образовательных программ и с 01.10.2023 по 25.05.2024 

установить педагогическую  нагрузку учителям, реализующим дополнительные платные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Приложение 

4) 

8. Установить оплату ответственным за организацию дополнительных платных образовательных 

услуг: Печенеговой А.Л., учителю русского языка и литературы  с 01.10.2023  по 31.05.2024г.  

– 4000 рублей, Тюленевой И. П., зам. директора  по УВР   с 01.10.2023 по 30.04.2024 г.  – 4000 

рублей 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тюленеву И.П. – зам. директора 

по УВР в начальной школе и Печенегову А.Л., учителя русского языка и литературы. 

Директор                                                                                                Т.Б Одинец.                                                                                                                  



МБОУ «Гимназия № 73» 


		2023-11-11T13:21:41+0700
	Одинец Тамара Борисовна




